SECRETARIA DE EDUGAÇÃO DE ; nr 2ZÃ

GOVERNO DO POVO %

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO A

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BREJÃO, Estado de

Pernambuco, inscrito no CNPJ/MF sob o n. CNPJ nº 30.820.772/0001-30, com estabelecida na Travessa

Melquíades Bernardo, n.1, Centro, Brejão/PE.

CONTRATADAS: G-VEL Garanhuns veículos ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 10.675.197/0001-12, com

sede no endereço AV Euclides Dourado, 96, Cidade de Garanhuns — PE, através de seu (sua)

representante legal, Sr. José Pereira do Nascimento - RG nº *918** SSP e CPF nº ** 767.***-20;

Marcopolo S.A,, inscrita no CNPJ sob o nº 88.611.835/0018-77, com sede na Rua Irmão Gildo Schiavo,

110 — Bairro São Cristóvão — Caxias do Sul/RS, por intermédio de seu Representante Legal, senhor

Sidnei Vargas da Silva, RG ***B8061***, CPF ** 402,59.

UND DE VALOR VALOR
o DESCRIÇÃO mEDIDA | QTDE | UNITÁRIO RS | TOTALRS

01 | Escolha da proposta mais vantajosa de und 85.000,00 170.000,00

pessoa jurídica para o registro d
preços, visando futura e eveníua
contratação na aquisição d
automotores tipo: passeio

818.000,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de novembro de 2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

ORIGEM: Processo Licitatório FME n. 016/2025
Pregão Eletrônico FME n. 001/2025.
Contratos Administrativos FME 036/2025 e 037/2025

Brejão/PE, em 27 de novembro de 2025.

LUANA BATISRRRISRTINS DE BARROS
Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 03/2025 Página

1

de

1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20251226151050.pdf

assinado por: idU
ser 412

BREJÃO DEMOS

VV BREJÃOGOVERNO DO POVO

CERTIDÃO

MARCOS AURELIO FLORENTINO DE BARROS, Secretário Municipal

de Administração do Município de Brejão, no Estado de Pernambuco, no uso das atribuições

que lhe confere o cargo.

CERFITICA

Para os fins que, foi registrado, publicado e fixado no local de costume para

PUBLICAÇÃO DOS ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO e em lugares

públicos de grande circulação pelo fato da inexistência de imprensa oficial, nos termos do Art.

87, c/c Parágrafo Único do Art. 93, Capítulo II, Seções 1 e V, da Lei Orgânica do Município

de Brejão/PE, e Art. 97, inciso 1, alínea “b” da Constituição do Estado de Pernambuco, a

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO Contratos Administrativos FME 036/2025 e

037/2025, Pregão Eletrônico FME n. 001/2025., tendo como objeto: Escolha da proposta

mais vantajosa de pessoa jurídica para o registro de preços, visando futura e eventual

contratação na aquisição de veículos automotores tipos: Minivan, 0km (zero

quilometro), capacidade para 07 ocupantes; tipo: passeio, hatch — versão completa, 0Okm

(zero quilometro), capacidade para 05 ocupantes; E tipo: micro-ônibus, padrão

rodoviário, Okm (zero quilometro), capacidade para 33 ocupantes, modelo/ano de

fabricação: 2025 ou superior, destinado ao atendimento dos profissionais e de alunos

matriculados em escolas da rede pública de ensino, conforme descrições e condições

detalhadas no termo de referência.

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidão.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração
Brejão/PE, em 27 de novembro de 2025.

MARCOS AURELIO NTINO DE BARROS
Secretário Municipal He Administração

Portaria nº 02/2025.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20251226151050.pdf

assinado por: idU
ser 412

01/12/2025, 07:59
Município de Brejão

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BREJÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - FME

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE BREJÃO, Estado de Pernambuco, inscrito no
CNPI/ME sob o n. CNPJ nº 30.820.772/0001-30, com estabelecida na
Travessa Melquiades Bernardo, n., Centro, Brejão/PE
CONTRATADAS: G-VEL Garanhuns veículos Itda, inscrita no CNPJ
sob o nº 10.675.197/0001-12, com sede no endereço AV Euclides
Dourado, 96, Cidade de Garanhuns — PE, através de seu (sua)
representante legal, Sr. José Pereira do Nascimento - RG nº *918**
SSP e CPF nº ***.767,***-20;
Marcopolo S.A,, inscrita no CNPJ sob o nº 88.611.835/0018-77, com
sede na Rua Irmão Gildo Schiavo, 110 — Bairro São Cristóvão —
Caxias do Sul/RS, por intermédio de seu Representante Legal, senhor
Sidnei Vargas da Silva, RG ***8061***, CPF ***.402.***-59.

irem Jpescrição unD  DEJorDE [VALOR VALOR
MEDIDA |UNITÁRIO R$ [TOTAL R$

for — fescolha da proposta mais vantajosa dejund 02 fssoo0.0 170.000,00
[pessoa jurídica para o registro de preços,
[visando futura e eventual contratação nal
aquisição de veículos automotores tipo:
(passeio, hatch — versão completa, Okm|
lero: quilometro). capacidade para OS|
ocupantes;
Escolha da proposta mais vantajosa defuaá — for — Jemso00,00 — less.000,00
ipessoa jurídica para o registro de preços
visando futura e eventual contratação nal
(aquisição de veículos automotores tipo:
lmicro-ônibus, padrão: rodoviário, Olkml
[zero quilometro), capacidade para 33
ocupantes, modelo/ano de fabricação:
[2025 ou superior. destinado sol
[atendimento dos profissionais e de alunos
matriculados em escolas da rede pública
[de ensino.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de novembro de
2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
ORIGEM: Processo Licitatório FME n. 016/2025
Pregão Eletrônico FME n. 001/2025.
Contratos Administrativos FME 036/2025 e 037/2025

Brejão/PE, em 27 de novembro de 2025.

LUANA BATISTA MARTINS DE BARROS
Secretária Municipal de Educação
Portaria nº 03/2025

Publicado por:
Fernando de Oliveira Costa Netto

Código Identificador: A47C22F3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 01/12/2025. Edição 3982
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20251226151050.pdf

assinado por: idU
ser 412